## ACTA DE LA TRIGESIMA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO CELEBRADA EL DIA SIETE DE MARZO DE DOS MIL QUINCE.

En el municipio de Totolapan, Morelos, siendo las catorce horas del día siete de marzo de dos mil quince, se reunieron los CC. Ing. Jesús Alfaro Ramírez, Presidente Municipal Constitucional de Totolapan, Morelos, C. Edgar Nava Cortes, Síndico Municipal, C. Antonio Nolasco Pérez, Regidor de Gobernación, Hacienda, Obras Públicas, Bienestar Social, Desarrollo Económico, Turismo y Relaciones Públicas; C. Lázaro Martínez Hernández, Regidor de Desarrollo Agropecuario, Planificación, Colonias y Poblados, Asuntos Migratorios, Equidad de Género, Asuntos de la Juventud e Igualdad de Genero; Prof. Alejandro Beltrán Zamora, Regidor de Protección Ambiental, Coordinación de Organismos, Derechos Humanos, Protección del Patrimonio Cultural, Educación y Servicios Municipales, y el C. Fernando Peralta Avilés Secretario Municipal, en las oficinas que ocupa la residencia oficial de la Presidencia del Municipio de Totolapan, Morelos, a efecto de celebrar la Trigésima Sexta Sesión Extraordinaria de Cabildo; con fundamento en lo dispuesto por los artículos 30 fracción II, 38 fracciones III, IX, XXVII y XLIV; 41 fracciones VIII, XI, XXV y XXVIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Morelos, bajo el siguiente;----

--- ORDEN DEL DÍA ---

- 1.- Pase de lista de los integrantes del cabildo del municipio de Totolapan, Morelos;
- 2.- Declaratoria de Quórum Legal;
- Lectura y aprobación del Orden del Día;
- 4.- Presentación, lectura, análisis, discusión y en su caso, aprobación de Solicitud de licencia definitiva, para separarse del cargo de Presidente Municipal Constitucional a partir del día ocho de marzo de dos mil quince, presentada por el Ing. Jesús Alfaro Ramírez, en su carácter de Presidente Municipal Constitucional de Totolapan, Morelos y en estas consideraciones tome el cargo como presidente municipal el suplente C. Arq. Fernando Peralta Avilés;
- 5.-Clausura de la sesión.

## ---- A C U E R D O S -----

Primero; el Secretario Municipal realiza el pase de lista correspondiente,

Ing. Jesús Alfaro Ramírez.- Presente.

C. Edgar Nava Cortes.- Presente.

- C. Antonio Nolasco Pérez.- Presente.
- C. Lázaro Martínez Hernández.- Presente.

Prof. Alejandro Beltrán Zamora.- Presente.

**Tercero.-** El Secretario Municipal procede a dar lectura al orden del día que se tiene considerado para la presente sesión, acto seguido se procede a la votación del orden del día, hecho lo anterior informa el Secretario Municipal que, por unanimidad de votos se aprueba el orden del día.------

Cuarto.- El Presidente Municipal con fundamento en lo dispuesto por los artículos 32 de la Constitución Política del Estado; 29, 30 fracción I, 35, 38 fracción LI, 171 fracción III, 172 y de más relativos y aplicables de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Morelos, pone a consideración de todos los integrantes del cabildo la solicitud de licencia definitiva, para separarse del cargo de Presidente Municipal Constitucional a partir del día ocho de marzo de dos mil quince, en virtud de que contenderá a un cargo de elección popular en las próximas elecciones a celebrarse en el estado de Morelos, el próximo siete de junio de dos mil quince; y en estas consideraciones tome el cargo como presidente municipal el suplente conforme a la constancia de mayoría expedida en mi favor, siendo este el C. Arq. Fernando Peralta Avilés; una vez realizadas las aclaraciones pertinentes por todos los integrantes del cabildo y mediante votación nominal los integrantes del cabildo manifiestan: C. Ing. Jesús Alfaro Ramírez, Presidente Municipal Constitucional, "Por la afirmativa" C. Edgar Nava Cortes, Síndico Municipal, "Por la afirmativa", C. Antonio Nolasco Pérez, Regidor, "Por la afirmativa", C. Lázaro Martínez Hernández, Regidor, "Por la afirmativa", Prof. Alejandro Beltrán Zamora, Regidor, "Por la afirmativa"; Por lo que la propuesta formulada ES APROBADA POR UNANIMIDAD .-----

Quinto.- Una vez agotados los trabajos de la Trigésima Sexta Sesión Extraordinaria de Cabildo del Ayuntamiento del Municipio de Totolapan, Morelos; siendo las quince horas con cuarenta minutos del día siete de marzo de dos mil quince, se declara formalmente clausurados los trabajos de la presente sesión.-----

MAR/15"

Sto Session Sylvacid.
CT-Harzo-Eors

S DATO. CONTENIDOS EN EL CUADR



"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE TOTOLAPAN, MORELOS

Ayun

Ayuntamiento Municipal de Totolapan, Morelos

ING. JESUS ALFARO RATHIREE IA MUNICIPAL

SÍNDICO

07-Ma-20 12

36 session Extracted

C. EDGAR NAVA CORTES

REGIDOR

36 SESION EXT.

CONTRACTOR

C. ANTONIO NOLASCO PÉREZ

REGIDOR

The state of the s

REGIDOR

tart

C. LÁZARO MARTÍNEZ HERNÁNDEZ

PROF. LEJANDRO ZAMORA BELTRÁN

SECRETARIO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO

ARQ. FERNANDO PERALTA AVILES IA GENERA

GENERA 2015

S DATC. ONTENIDOS EN EL CUADRO
DEI ANGLII O SUPERIOR DERECHO